Lasus. lxxv

Veritur iterū an liceat
ilte contractus sue locatio: sih
ue impignoratio sit Petrus ha
bens locale valoris aureorum trecentoꝝ
rum: z indigens pecunia: accipit a Licio
aureos trecentos: et Licius a Petro dih
cium locale: hoc pacto vt quoties ille reh
stituerie locale/iste pecunia restituat. Re
pondeo. Pr̄ dicendorꝝ fundamento ash
sumo distinctionem sancti doctoris. ij. q.
q. lxxvij. ar. j. z Panozmitani sup̄ rubri/
ca de vñoris. que distinctione habet etiā in
textu iurz humani ciuilis. ff. & p̄sufuc. L
omnii. z insti. co. q̄. confituit. liez sit alioꝝ
dissonātia inter illos textus legales: de q̄
nihil ad rem mō. Est autē distinctione hec
Rerum possessioꝝ qdām ex suo vñu p̄ncipali
z visitatori totalis. cōsumunt: ita q̄
post suū vñum nō habent sub p̄p̄ia specie
alioꝝ substātia: vt panis: vñu: z hmoi. q̄
dā vo ex suo p̄ncipali vñu non d̄sumunt ex
toto. etiā nonnum q̄s pariant detrimentum.

v̄ 24

Tractatus

III

ut ager: domus: equus. In primis igitur ut p
bat s. Tho. et ut huius in textu legum predictarum
constituit non potest. vslu fructus, nec ipsa locari
pote annuo vel diurno vel quis certe. sed in
secundis sequitur est. quod seorsum traxi aut veni
di potius puta domus reterata proprietate, et
sunt proprietates vnu reteco. non autem in primis. si
cuiuscumque predictum vslus vnius tractat vnum in
vnum et proprietate eius. Unum ridiculum est. Si
cere mutua mihi panem vnum quicquid utraro
aut scyphum vnu. non autem mutua equum quoniam
domini vnu agrum. Pecunia autem sub primo rete
genera pterine: ita quod ea utruique qntu ad eum
vsum principale quod est distractio eam consumet.
quod iam non habet ea in propria specie et substantia.
est enim eam huius in equaliter. id est rempta: sic
et panis huius in sanguine in quem est predictum
one quiesceret. Undonit ac pterine sub secundo
quod post suum principale vsum quod est ostendatur
adhuc remanet spes rsubstantia rei. Igitur
pecunia locari non potest ut inde capiat vslus
fructus: quod tamen capi potest de monili. Igitur si in dico
casu sit locatio vel tractus alii. id est impius
ignoratio: sicut de facio est eo modo quod practicaliter
Probo. quod sit illicitus ex parte locans pecuniam
vel mutuam, super pignorem. Primum si sit loca
tio. Quicquid enim ex vslu sue pecunie acci
pit aliquid ultra sorte ex pacto vel intentione
sine quod non capitaliter existente securus: est vslura
potius vslus rei non huius vsum a proprietate
distinguenda. Sed in isto articulo: Tunc das tre
centos aureos, per vslu sue pecunie aliquid ac
cipit ultra sorte capitaliter securus: quod accipit
vslus localis qui aliquid valeat: sicut et vslus
eius vel domus. Secundo etiam probo quod sit illicitus
tus si pecunia non sit locata: sed mutuata
super pignorem. Nam ut probat scriptus docto. q. i.
q. lxxvij. quod ut pignore obligato tenetur. Et ceterum
pote vslus coputare in sorte: nisi talis res
sit cuius vslus predictum solet inter amicos: pu
tra liber vel aliquid minimum. alioquin non co
putatur siquid hoc fiat presenti debitorum est
vslura: eo pro nolite est furtum. ut in libro pigno
re. ff. de fur. Sed etiam videtur ex parte nichil
licet articulo: Nam sic dicitur licet potest loegare
localiter et tamen pecuniam locare potest: quod est
scriptio in libro iij. d. xv. pecuniam signata locari
potest. Secundum dico quod pecuniam signata posse
locari et in deluge accipit: non est dictum scriptum.

Incipit ultimus

Tractatus

In consecratione ecclesie.

Mgressus Jesus
pambulabat hierichio
Lu. ix. Scindens est
autem per ea quod in primis euangelio
narrantur. Prodigies
qui dominus plena vice ascens
debat hierichio ad passus
one. Et ecce vir noie zacheus: et hic erat pri
ceps publicano per publicani erat quod public
ca vestigalia exhibebat. et erat cotis viri pec
catores et familes. Ille autem fuit ex eo propheta
Ubi quod habebat aliquid officium super alios. vnde quod
erat primus in sceleribus. vnde quod erat primus in duci
tis ex ipso dices. Et quebat videlicet ieiunum
quod esset: et non poterat per turbam: quod staruta
pusilla erat. Et prius es ascensus in arboribus
sicomorum: ut videret illum: quod erat transib
sus videlicet illum: dixit ad eum. Zachee festi
nas descede: quod hodie in domo tua oportet
me manere. Oportet autem aliquis iportat ne
cessitate. ut si dicatur: optime me mortali aliqui im
portat id genitum. ut si dicatur: optime me hinc ve
re. ff. de sur. Sed etiam videtur ex parte nichil
licet articulo: Nam sic dicitur licet potest loegare
chris istius alijs modis miraculose et sine
miraculo potuisse. per se et per suis praedictum in
nire. sed modo ut sit sensus. Zachee idigeo
me recipias in domo tua ad praedium cum sim
locari et in deluge accipit: non est dictum scriptum.